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Kuvendi i Republikës së Kosovës,  

Në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës së 

Republikës së Kosovës, 

Miraton: 

 
LIGJ PËR INSPEKTORATIN QENDROR 
TË BUJQËSISË, SIGURISË 
USHQIMORE, VETERINËS DHE 
PYLLTARISË 

KAPITULLI I 
DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 

 
Neni 1 
Qëllimi 

 
Ky ligj ka për qëllim themelimin, organizimin 

dhe funksionimin e Inspektoratit Qendror të 

Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore, Veterinës dhe 

Pylltarisë. 
 

 

Neni 2 
Fushëveprimi 

 
Dispozitat e këtij ligji janë të zbatueshme për 

institucionet qendrore dhe lokale si dhe 

The Assembly of the Republic of Kosovo,  
 
Pursuant to article 65 (1) of the Constitution of 

the Republic of Kosovo,  

 

Adopts: 

 
LAW ON AGRICULTURE, FOOD 
SAFETY, VETERINARY AND 
FORESTRY CENTRAL INSPECTORATE 

 
 

CHAPTER I 
GENERAL PROVISIONS  

 
 

Article 1 
Purpose 

  
This law aims to establish, organize and 

operate the Agriculture, Food Safety, 

Veterinary and Forestry Central Inspectorate.   

 

 
 

Article 2 
Scope 

 
The provisions of this law are applicable to 

central and local institutions as well as persons 

Skupština Republike Kosovo, 
 
Shodno članu 65 (1) Ustava Republike 
Kosovo, 

 

Usvaja: 

 
ZAKON ZA CENTRALNI 
INSPEKTORAT ZA POLJOPRIVREDU, 
BEZBEDNOST HRANE, 
VETERINARSTVO I ŠUMARSTVO 

POGLAVLJE I  
OPŠTE ODREDBE 

 
 

Član 1 
Svrha 

 
Ovaj zakon ima za cilj osnivanje, 

organizovanje i rad Centralnog inspektorata za 

poljoprivredu, bezbednost hrane, veterinu i 

šumarstvo. 
 

Član 2 
Obim delatnosti 

 
Odredbe ovog zakona su primenjive za 

centralne i lokalne institucije, kao i na lica koja 
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personat të cilët i nënshtrohen inspektimeve ne 

fushën e bujqësisë, sigurisë ushqimore, 

fitosanitare, veterinare, peshkatarisë, 

blegtorisë, bletarisë, gjuetisë dhe pylltarisë.  

                            Neni 3 
Përkufizimet 

 
1.  Shprehjet e përdorura në këtë ligj kanë 

këto kuptime: 

1.1. Ministria nënkupton Ministrinë 

përgjegjëse për bujqësi, pylltari dhe 

zhvillim rural; 

 

1.2. IQBSUVP nënkupton Inspektoratin 

Qendror të Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore, 

Veterinës dhe Pylltarisë; 

 

1.3. Person nënkupton personin fizik, 

juridik, vendor apo të huaj, që i 

nënshtrohen inspektimit sipas legjislacionit 

në fuqi. 

2. Të gjitha shprehjet tjera të përdorura në këtë 

ligj e kanë kuptimin e njëjtë si në ligjin përkatës 

për inspektimet dhe në legjislacionin relevant 

në fuqi. 

3. Shprehjet dhe shkurtesat e përdorura në 

njërën gjini nënkuptojnë edhe gjininë tjetër.  

 

who are subject to inspections in the field of 

agriculture, food safety, phytosanitary, 

veterinary, fishery, livestock, beekeeping, 

hunting and forestry.  

 
Article 3 

Definitions 
  

1. The expressions used in this law have the 

following meanings:   

 

1.1. Ministry means the Ministry 

responsible for Agriculture, Forestry and 

Rural Development;  
 

 

1.2. AFVFCI means Agriculture, Food 

Safety, Veterinary and Forestry Central 

Inspectorate;    

 

 

1.3. Person means a natural or legal 

person, domestic or foreign person subject 

to inspection according to the legislation 

into force.    

 

2. All other expressions used in this law have 

the same meaning as in the relevant law on 

inspections and in the relevant legislation into 

force.  

 

3. Expressions and abbreviations used in one 

gender also mean the other gender.    

 

podležu inspekcijskom nadzoru u oblasti 
poljoprivrede, bezbednosti hrane, fitosanitarne, 

veterinarske, ribarske, stočarske, pčelarske, 
lovstva i šumarstva. 

Član 3 
Definicije 

 
1. Korišćeni izrazi u ovom zakonu imaju ova 
značenja: 

 

1.1 Ministarstvo podrazumeva 

ministarstvo odgovorno za poljoprivredu, 

šumarstvo i ruralni razvoj; 
 

1.2. CIPBHVŠ podrazumeva Centralni 

inspektorat za poljoprivredu, bezbednost 

hrane, veterinu i šumarstvo; 
 

 

 

1.3. Lice Podrazumeva fizičko, pravno, 
domaće ili strano lice koje podleže 
inspekciji prema zakonodavstvu na snazi. 

 

 

2. Svi ostali izrazi koji se koriste u ovom 

zakonu imaju isto značenje kao u relevantnom 
zakonu o inspekcijama iu relevantnom zakonu 

na snazi. 

3. Izrazi i skraćenice koji se koriste u jednom 

rodu podrazumeva i drugi rod. 
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KAPITULLI II 
 
QËLLIMI DHE PARIMET E 
ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT 
TË INSPEKTORATIT 

  
Neni 4 

Statusi dhe organizimi i Inspektoratit 
Qendror të Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore, 

Veterinës dhe Pylltarisë 
 

1.  IQBSUVP themelohet si agjenci 

ekzekutive në kuadër të ministrisë. 

2.  IQBSUVP ushtron juridiksionin në tërë 

territorin e Republikës së Kosovës dhe 

organizohet në nivel qendror dhe në degë 

lokale. 

3.  Selia e IQBSUVP-së është në Prishtinë.  

4. Në pajtim me paragrafin 2 të këtij neni, 

degët lokale të IQBSUVP-së mund të 

përfshijnë territorin e një ose më shumë 

komunave.  
 

5.  Të punësuarit e IQBSUVP-së janë nëpunës 

civilë. 

 
 

 

 

 
CHAPTER II 
 
PURPOSE AND PRINCIPLES OF THE 
ORGANIZATION AND FUNCTIONING 
OF THE INSPECTORATE      
 

  Article 4 
Status and Organization of Agriculture, 
Food Safety, Veterinary and Forestry 

Central Inspectorate   
 
1. AFVFCI is established as an Executive 

Agency within the Ministry.   

 

2.  AFVFCI exercises jurisdiction in the 

whole territory of the Republic of Kosovo and 

is organized at the central level and in local 

branches.  

 

3. The headquarter of AFVFCI is in Pristina.  

 

4. In accordance with paragraph 4.2 of this 

article, the AFVFCI ‘s local branches may 
include the territory of one or more 

municipalities.   

 

5. AFVFCI’s employees are civil servants.   

 
 
 
 
 

 
POGLAVLJE II  
 
SVRHA I PRINCIPI ORGANIZACIJE I 
FUNKCIONISANJA INSPEKTORATA 

 
Član 4 

Status i organizacija Centralnog 
inspektorata za poljoprivredu, bezbednost 

hrane, veterinu i šumarstvo 
 

1.   CIPBHVŠ osnovana je kao izvršna 
agencija u okviru ministarstva. 
 

2.  CIPBHVŠ vrši jurisdikciju na celoj 
teritoriji Republike Kosovo i organizovan je na 

centralnom nivou iu lokalnim ograncima. 

 

3.  Sedište CIPBHVŠ-a je u Prištini. 

4.  U skladu sa stavom 4.2 ovog člana, lokalni 
ogranci CIPBHVŠ-a mogu obuhvatati 

teritoriju jedne ili više opština. 
 

5.  Zaposleni u CIPBHVŠ su državni 
službenici. 
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Neni 5 
Funksionet dhe kompetencat e 

Inspektoratit Qendror të Bujqësisë, 
Sigurisë Ushqimore, Veterinës dhe 

Pylltarisë 
 

1. IQBSUVP ushtron funksionet dhe 

kompetencat në pajtim me metodologjinë e 

inspektimit të bazuar në rrezik të përcaktuar 

sipas legjislacionit ne fuqi.  

2.   IQBSUVP ushtron funksionet dhe 

kompetencat e inspektimit në pajtim me ligjin 

përkatës për inspektimet dhe legjislacionin 

përkatës në fuqi në fushën e bujqësisë, sigurisë 

ushqimore, fitosanitare, veterinare, 

peshkatarisë, blegtorisë, bletarisë, gjuetisë dhe 

pylltarisë.  

Neni 6 
Organizimi i Inspektoratit Qendror të 

Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore, Veterinës 
dhe Pylltarisë 

 
Organizimi i brendshëm i IQBSUVP-së 

përcaktohet me akt nënligjor në pajtim me 

ligjin përkatës per organizimin dhe 

funksionimin e administratës shtetërore dhe 

agjencive të pavarura.  
 

 

 

 

 
Article 5 

Functions and competences of the 
Agriculture, Food Safety, Veterinary and 

Forestry Central Inspectorate   
 
  

1.  AFVFCI exercises functions and 

competences in accordance with the risk-based 

inspection methodology as specified by the 

legislation into force.    

 

2.  AFVFCI also exercises the functions and 

competences of the inspection in accordance 

with the relevant law on inspections as well as 

relevant legislation into force in the field of 

agriculture, food safety, phytosanitary, 

veterinary, fishery, livestock, beekeeping, 

hunting and forestry.   

 
Article 6 

Organization of Agriculture, Food Safety, 
Veterinary and Forestry Central 

Inspectorate    
 

The internal organization of the AFVFCI is 

defined by a sub legal act in accordance with 

the relevant law on the organization and 

functioning of state administration and 

independent agencies.     

 

 

 

 
Član 5 

Funkcije i nadležnosti Centralnog 
inspektorata za poljoprivredu, bezbednost 

hrane, veterinu i šumarstvo 
 
 

1. CIPBHVŠ vrši funkcije i nadležnosti u 
skladu sa metodologijom inspekcije zasnovane 

na riziku određeni prema zakonodavstvu na 
snazi. 

2. CIPBHVŠ vrši funkcije i nadležnosti 
inspekcije u skladu sa relevantnim zakonom za 

inspekcije i relevantne zakone koji ssu na snazi 

u oblasti poljoprivrede, bezbednosti hrane, 

fitosanitarne, veterinarske, ribarske, stočarske, 
pčelarske, lovne i šumske oblasti. 

 
Član 6 

Organizacija Centralnog inspektorata za 
poljoprivredu, bezbednost hrane, veterinu i 

šumarstvo 
 

Unutrašnja organizacija CIPBHVŠ-a određuje 
se podzakonskim aktom u skladu sa 

relevantnim zakonom za organizaciju i radu 

državne uprave i nezavisnih organa. 

 
 

 



 

6/10 

 

 

Neni 7 
Udhëheqja e Inspektoratit Qendror të 

Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore, Veterinës 
dhe Pylltarisë 

 
1. IQBSUVP udhëhiqet nga Drejtori 

Ekzekutiv i cili është Kryeinspektor i këtij 

inspektorati. 

2. Drejtori ekzekutiv i IQBSUVP-së ka 

statusin e nëpunësit civil të nivelit të lartë 

drejtues sipas ligjit përkatës për zyrtarët publik. 

  

3. Përzgjedhja dhe emërimi i Drejtorit 

Ekzekutiv të IQBSUVP-së bëhet në pajtim me 

rregullat e përcaktuara për kategorinë e lartë 

drejtuese të nëpunësve civil sipas legjislacionit 

përkatës për zyrtarët publik. 

 

4.  Nga hyrja në fuqi e këtij ligji, Ministri 

përgjegjës për bujqësi, pylltari dhe zhvillim 

rural ndërmerr të gjitha veprimet e nevojshme 

për përzgjedhjen e Drejtorit Ekzekutiv të 

IQBSUVP-së në pajtim me legjislacionin në 

fuqi. 

 

 
 

 

 
Article 7 

The Leadership of Agriculture, Food 
Safety, Veterinary and Forestry Central 

Inspectorate     
 

1. AFVFCI is led by the Executive Director 

who is a Chief Inspector of this 

Inspectorate.   

 

2.  The Executive Director of AFVFCI has the 

status of a civil servant of high management 

level according to the relevant law on public 

officials.   

 

3.  The selection and appointment of the 

AFVFCI ‘s Executive Director is done in 

accordance with the rules defined for the senior 

management category of civil servants 

according to the relevant legislation for public 

officials.   

 

4.  From the entry into force of this law, the 

Minister responsible for agriculture, forestry 

and rural development undertakes all the 

necessary actions for the selection of the 

AFVFCI ‘s Executive Director in accordance 

with the legislation into force.   

 
 
 
 
 

 
Član 7 

Rukovodstvo Centralnog inspektorata za 
poljoprivredu, bezbednost hrane, veterinu i 

šumarstvo 
 

1.  CIPBHVŠ   rukovodi se od izvršnnog 
direktora koji je i glavni inspektor ovog 

inspektorata. 

2.  Izvršni direktor CIPBHVŠ-a ima status 

državnog službenika visokog rukovodnog 
nivoa prema relevantnom zakonu o javnim 

funkcionerima. 

3.  Izbor i imenovanje Izvršnog direktora 
CIPBHVŠ-a vrši se u skladu sa pravilima 
određenim za kategoriju višeg rukovodstva 
državnih službenika u skladu sa relevantnim 
zakonodavstvom za javne službenike. 
 

4.  Od stupanja na snagu ovog zakona, 

ministar odgovoran za poljoprivredu, 

šumarstvo i ruralni razvoj preduzima sve 
potrebne radnje za odabir izvršnog direktora 
CIPBHVŠ-a u skladu sa zakonodavstvom na 

snazi. 
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Neni 8 
Funksionet e Drejtorit Ekzekutiv të 
Inspektoratit Qendror të Bujqësisë, 
Sigurisë Ushqimore, Veterinës dhe 

Pylltarisë 
1.  Përveç funksioneve të përcaktuara në ligjin 

përkatës për organizmin dhe funksionimin e 

administratës shtetërore dhe agjencive të 

pavarura dhe ligjin përkatës për inspektimet, 

Drejtori ekzekutiv i IQBSUVP-së ushtron 

edhe këto funksione: 

1.1. Përfaqëson IQBSUVP-në në 

marrëdhënie më palët e treta dhe është 

përgjegjës për organizimin dhe 

koordinimin e funksionimit, si dhe për 

cilësinë dhe efektivitetin e veprimtarisë së 

tij; 

1.2. Menaxhon me burimet njerëzore të 

IQBSUVP-së në pajtim me legjislacionin 

në fuqi; 

1.3. Propozon dhe menaxhon me buxhetin 

e IQBSUVP-së, në pajtim me 

legjislacionin në fuqi;  

1.4. Nxjerr vendime për veprimtarinë e 

strukturave administrative të IQBSUVP-së 

në nivel qendror dhe për degët lokale 

përkatëse; 

 
Article 8 

Functions of the Executive Director of 
Agriculture, Food Safety, Veterinary and 

Forestry Central Inspectorate     
 
1.  In addition to the functions defined in the 

relevant law on the organization and 

functioning of state administration and 

independent agencies and the relevant law on 

inspections, the AFVFCI ‘s Executive 

Director also exercise the following functions:  
 

 

1.1. Represents AFVFCI in relations with 

third parties and is responsible for the 

organization and coordination of the 

operation, as well as for the quality and 

effectiveness of its activity; 

 

 

1.2. Manages the human resources of 

AFVFCI in accordance with the legislation 

into force;  

 

1.3. Proposes and manages the AFVFCI 
budget, in accordance with the legislation 

into force;    

 

1.4. Issues decisions for the activity of the 

administrative structures of the AFVFCI at 

the central level and for the relevant local 

branches;   

 
Član 8 

Funkcije izvršnog Direktora Centralnog 
inspektorata za poljoprivredu, bezbednost 

hrane, veterinu i šumarstvo 
 
1.  Osim funkcija određenih u relevantnom 
zakonu za organizaciju i funkcionisanje 

državne uprave i nezavisnih agencija i 
relevantnim zakonom o inspekciji, izvršni 
direktor CIPBHVŠ-a obavlja i ove funkcije: 

 

1.1. Predstavlja CIPBHVŠ u odnosima sa 

trećim licima i odgovoran je za 
organizaciju i koordinaciju operacije, kao i 

za kvalitet i efektivnost njenog delovanja; 

 

1.2. Upravlja ljudskim resursima 

CIPBHVŠ-a u skladu sa zakonima na 

snazi; 

1.3. Predlaže i upravlja budžetom 
CIPBHVŠ-a, u skladu sa zakonima na 

snazi; 

1.4. Izdaje odluke o aktivnostima 

administrativnih struktura CIPBHVŠ-a na 

centralnom nivou i za relevantne lokalne 

ogranke; 
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1.5. Koordinon veprimtarinë e IQBSUVP-

së me organet qendrore dhe organet e tjera 

publike në fushën përkatëse të inspektimit;  

1.6. Siguron zbatimin e akteve ligjore dhe 

nënligjore që rregullojnë veprimtarinë në 

fushën përkatëse të inspektimit; 

1.7. Ushtron çdo kompetencë tjetër të 

përcaktuar me legjislacionin në fuqi. 

 
KAPITULLI III 
  MBIKQYERJA 

 
Neni 9 

Mbikëqyrja e Inspektoratit Qendror të 
Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore, Veterinës 

dhe Pylltarisë 
 

1.  Ministria mbikëqyrë përformancën e 

IQBSUVP-së në pajtim me ligjin përkatës për 

organizimin dhe funksionimin e administratës 

shtetërore dhe të agjencive të pavarura.  

2.  Zyra e Inspektorit të Përgjithshëm në 

kuadër të Zyrës së Kryeministrit mbështetë 

ministrinë për mbikëqyrjen e përformancës së 

IQBSUVP-së.  

 

 

               

1.5. Coordinates the activity of AFVFCI 
with central bodies and other public bodies 

in the relevant field of inspection;  

 

1.6. Ensures the implementation of legal 

and sub – legal acts that regulate the 

activity in the relevant field of inspection;  

 

1.7. Execerises any other competences 

defined by the legislation into force.    

 
CHAPTER III 
 SUPERVISION  

 
Article 9 

Supervision of Agriculture, Food Safety, 
Veterinary and Forestry Central 

Inspectorate     
 
1. The Ministry supervises the performance of 

AFVFCI in accordance with the relevant law 

on the organization and functioning of state 

administration and independent agencies.     

 

2. The Office of the General Inspector under 

the Prime Minsiter’s Office supports the 
Ministry in supervising the performance of the 

AFVFCI.    

 
 
 
 
 

1.5. Koordinira aktivnosti CIPBHVŠ-a sa 

centralnim organima i drugim javnim 

organima u relevantnoj oblasti inspekcije; 

1.6. Obezbeđuje sprovođenje zakonskih i 
podzakonskih akata koji reguliše delatnost 
u relevantnoj oblasti inspekcije; 

1.7. Vrši sva druga ovlašćenja određena sa 
zakonodavstvom na snazi. 

 
POGLAVLJE III  
 NADGLEDANJE 

 
Član 9 

Nadgledanje Centralnog inspektorata za 
poljoprivredu, bezbednost hrane, veterinu i 

šumarstvo 
 

1.  Ministarstvo vrši nadgledanje nad radom 
CIPBHVŠ-a u skladu sa relevantnim zakonom 

o organizaciji i funkcionisanju državne uprave 
i nezavisnih agencija. 

2. Kancelarija generalnog inspektora u okviru 

kabineta premijera podržava ministarstvo za 
nadgledanje performanse CIPBHVŠ -a. 
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Neni 10 
Ankesat 

 
1. Shqyrtimi i ankesave bëhet në pajtim me 

ligjin përkatës për procedurën e përgjithshme 

administrative. 

2. Komisioni i ankesave themelohet me 

Vendim të Ministrit në pajtim me Ligjin për 

Inspektimet.  

3. Përjashtimisht nga paragrafi 1 i këtij neni, 

për masat urgjente, ankesat e veçanta 

shqyrtohen në pajtim me ligjin përkatës për 

inspektimet.  

 

KAPITULLI IV 
DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE DHE 
KALIMTARE  

 
Neni 11 

Dispozita kalimtare 
 

Ministria brenda gjashtë (6) muaj nga hyrja në 

fuqi e këtij ligji, propozon për miratim aktin 

nënligjor për organizimin e brendshëm të 

IQBSUVP-së. 

 
 
 
 

Article 10 
Complaints  

 
1. Complaints are reviewed in accordance 

with the relevant law on general administrative 

procedure.   

 

2. Commission of the appeals is established by 

the Decision of the Minsiter in accordanc with 

the Law on Inspections.  

 

3. Except from paragraph 1 of this article, for 

urgent measures, special complaints are 

examined in accordance with the relevant law 

on inspections.     

 
 

CHAPTER IV   
TRANSITIONAL AND FINAL 
PROVISIONS 

 
Article 11 

Transitional provisions  
 
The Ministry within six (6) months from the 

entry into force of this law, shall propose for 

approval the sub legal act for the internal 

organisation of AFVFCI.   

  
 
 
 
 

Član 10 
Žalbe 

 
1.  Razmatraje žalbi vrše se u skladu sa 

relevantnim zakonom o opštem upravnom 
postupku. 

2.  Komisija za žalbe se osniva odlukom 
ministra u skladu sa Zakonom za inspekcije. 

 

3. Izuzev stava 1. ovog člana, za hitne mere, 
posebne žalbe se razmatraju u skladu sa 
relevantnim zakonom za inspekcije. 

 
 

POGLAVLJE IV  
ZAVRŠNE I PRELAZNE ODREDBE 

 
 

Član 11 
Prelazne odredbe 

 
Ministarstvo u roku od šest (6) meseci od 
stupanja na snagu ovog zakona, predlože za 
usvajanje podzakonskog akta za unutrašnju 
organizaciju CIPBHVŠ -a. 
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Neni 12 
Shfuqizimi  

 
1. Me hyrjen ne fuqi të këtij ligji, shfuqizohet: 

 

 

 

1.1. Ligji Nr.03/L-029 për Inspekcionin 

Bujqësor (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Kosovës Nr.45/12.01.2009), dhe 

 

1.2. Ligji Nr.08/L-092 për Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-029 për 

Inspekcionin Bujqësor, (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Kosovës Nr.27/25.08.2022).   

 

Neni 13 
Hyrja në fuqi 

 
Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas 

publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Kosovës             

                                                                               

                                          Albulena Haxhiu 

___________________ 

Kryetare e Kuvendit të Republikës së 
Kosovës 

Article 12 
Repeal 

 
1. Upon the entry into force of this law, the 

following shall be repealed: 

 

1.1. Law No.03/L-029 on Agricultural 

Inspection (Official Gazette of the Republic of 

Kosovo No.45/12.01.2009), and 

 

 

1.2. Law No.08/L-092 on Amending and 

Supplementing Law No. 03/L-029 on 

Agricultural Inspection, (Official Gazette of 

the Republic of Kosovo No.27/25.08.2022). 

 
 

Article 13 
Entry into force  

 

This law shall enter into force fifteen (15) days 

after its publication in the Official Gazette of 

the Republic of Kosovo.     

 

       
Albulena Haxhiu 

___________________ 

President of the Assembly of the Repblic of 
Kosovo   

                                                                                                         
  

Član 12 
Anuliranje 

 
1.Stupanjem na snagu ovog zakona, anulira 

se: 

 

1.1.Zakon br. 03/L-029 o poljoprivrednoj 

inspekciji (Službeni list Republike Kosovo 
br. 45/12.01.2009), i 

 

1.2. Zakon br. 08/L-092 za izmenu i 

dopunu Zakona br. 03/L-029 o 

poljoprivrednoj inspekciji, (Službeni list 
Republike Kosovo br. 27/25.08.2022). 

 

 
 

Član 13 
Stupanje na snagu 

Ovaj zakon stupa na snagu petnaest (15) dana 

posle objavljivanja u Službenom Listu 
Republike Kosova. 

 

 

Albulena Haxhiu 
____________________ 

 Predsednica Skupštine Republike Kosovo 

 


